GOVERNO DA PARAIBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA / CENTRO FORMADOR DE RECURSOS HUMANOS

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIAS MÉDICAS

EDITAL 01/2021 DA ESP/PB

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública da Paraíba (ESP-PB) / Centro Formador de

Recursos Humanos (CEFOR-RH/PB), da Comissão de Residência Médica (COREME) e da Comissão do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições

legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO, conforme Edital 001/2021 da ESP-PB, publicado no Diário

Oficial do Estado de 09 de fevereiro de 2021.

O Recurso a essa etapa, pode ser realizado das 00h até às 16h do dia 25/02/2021 por meio do link: https://forms.gle/eqtEL4H9m5uKXnfGA

João Pessoa, 24 de fevereiro de 2021.

Comissão do Processo Seletivo dos Programas de Residência em Saúde

COREME / SES - PB

https://forms.gle/eqtEL4H9m5uKXnfGA

1) PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM CIRURGIA PEDIÁTRICA

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) PROVA CRE/CRA PONTUAÇÃO

1.  Cesar Paiva Araujo 81,00 9,00 90,00

2.  Dieferson Gomes 72,00 8,04 80,04

3.  Juliana Alves Maia 60,00 7,80 67,80

2) PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) PROVA CRE/CRA PONTUAÇÃO

1.  Milena Guedes Trindade 84,00 7,61 91,61

2.  Ana Cecilia Maia 78,00 8,20 86,19

3.  Aluska Veiga De Farias 42,00 8,31 50,31

4.  Lucas Gomes Leal 42,00 8,05 50,05

5.  Maria Selma Cabral De Carvalho Madruga  42,00 7,91 49,91

6.  Rafael César Guerra Araujo Abrantes De Figueiredo 39,00 8,19 47,19

7.  Cllaryssa Ferreira Alapenha 36,00 8,20 44,20

8.  Cristianne Fernandes Vilar 30,00 8,44 38,44

9.  Elcio José Portella Junior  30,00 7,00 37,00

10.  Láyla Moanna Araujo De Moraes 21,00 8,19 29,19

11.  Dayse Santos Tiburcio Vasconcelos 18,00 7,92 25,92

3) PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) PROVA CRE/CRA PONTUAÇÃO

1.  Glaucia Catharine Reinaldo Arnaud de Melo 63,00 8,17 71,17

2.  Sheilla Danielly Dias Souto 60,00 8,79 68,79

3.  Natália Dantas Andrade Cunha  45,00 8,14 53,14

João Pessoa, 24 de fevereiro de 2021.

Comissão do Processo Seletivo dos Programas de Residência em Saúde

COREME / SES - PB